
1 
 

NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for det offentlige 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for ansættelser inden for det offentlige. I dette 
nyhedsbrev kan du læse om Liv og Kims tur til Styrelsesdag i Esbjerg og deres anbefalinger samt 
overvejelser i forhold til at deltage på turen. Derudover kan du læse om kommende arrangementer i 
jobcenterregi, nemlig workshops for socialpædagoger og inspirationstur til Region Midtjylland. 

Du modtager nyhedsbrevet, da du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for ansættelser inden for det 
offentlige. God læselyst! 

 

Styrelsesdag i Esbjerg: Mødet med fire styrelser 

Jobcenter Aarhus har udvidet samarbejdet med en række 

kommuner for at hjælpe højtuddannede i kommunen med at 

komme tættere på de mange akademiske jobmuligheder, 

som ligger uden for Aarhus og omegn. Tirsdag den 7. marts 

2023 tog vi derfor afsted med en busfuld højtuddannede til 

Styrelsesdag i Esbjerg, hvor vi mødtes med fire af de 

styrelser, som ligger i Esbjerg og omegn. 

Dagen var for alle, som er nysgerrige på arbejdet i en 

styrelse. Deltagerne fik derfor en unik chance for at besøge 

fire styrelser på én dag. Energistyrelsen, 

Sikkerhedsstyrelsen, Skattestyrelsen og Færdselsstyrelsen hører alle hjemme i Esbjerg, og de efterspørger 

løbende en bred vifte af profiler til at tage sig af deres mange opgaver – med fokus på god work-life balance 

og udvikling i jobbet. 

Nedenfor er interviews med Liv og Kim, som begge deltog på turen. 

 

Liv Köhne Lind, 27 år, cand.mag. i Religionsvidenskab og Kulturarvsforvaltning 

Hvorfor tilmeldte du dig Styrelsesdagen? 

Mange af mine kompetencer kan bruges i det offentlige, og jeg var nysgerrig på styrelserne. Som jobsøgende 

kan man mangle et fælles sprog med virksomhederne, og i dag har jeg fået indblik i styrelserne igennem den 

måde, de præsenterede sig selv på. Fremadrettet vil det vil blive nemmere at søge job og gå i dialog med 

offentlige arbejdspladser. For eksempel fandt jeg ud af, at procesoptimering kaldes forretningsudvikling osv. 

Styrelserne var gode til at afmystificere deres arbejdsområder, og det har fjernet min mentale barriere i 

forhold til at søge job hos dem. For eksempel fortalte Skattestyrelsen, at nye medarbejdere får en 

grunduddannelse i SKAT, og at det derfor ikke er vigtigt, at man kender noget til området, før man ansættes. 
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Styrelserne var generelt åbne for forskellige profiler. Jeg kunne også umiddelbart spejle mig i flere af 

medarbejderne, især de medarbejdere som havde lignende humanistisk baggrund som mig. Der var 

eksempelvis medarbejdere med baggrunde i fransk og kultursociologi. 

Hvorfor skal andre kandidater potentielt tage med en anden gang?  

God inspiration! God inspiration til at få øje på store offentlige arbejdspladser og til at afmystificere 

styrelserne og fjerne mentale barriere i forhold til at søge job hos dem. Inden vi tog afsted, troede jeg, at 

man skulle være indstillet på at flytte til Esbjerg eller Ribe for jobbet, da Tilflytterservice også var 

repræsenteret på dagen. Men det er ikke nødvendigt. Det virker, som om styrelserne gerne vil finde løsninger 

– også omkring hjemmearbejde. 

Det har desuden været en god øvelse i at pitche mig selv, et trygt rum at træne i, hvilket kan bruges, når jeg 

skal til jobsamtale næste gang. 

 

Kim Nguyen, 37 år, BA i Offentlig administration og KA i Informationsteknologi 

Hvorfor tilmeldte du dig Styrelsesdagen? 

Jeg er åben for alle muligheder og konkurrencen er mindre, når man søger jobs udenfor København og 

Aarhus. Jeg søger geografisk bredt og er generelt interesseret i spændende jobs udenfor de store byer.  

I dag har jeg fået indblik i styrelsernes arbejde, og styrelserne har vist os kandidater interesse. Jeg havde dog 

gerne set flere konkrete jobåbninger, som matchede min profil.  

Hvorfor skal andre kandidater potentielt tage med en anden gang? 

Man skal tage med på turen, hvis man gerne vil forstå arbejdet i styrelserne og søger inspiration til, hvordan 

ens profil kan matche styrelsernes opgaver. Også de ’skæve’ profiler, som ikke umiddelbart skriver sig direkte 

ind i et stillingsopslag. Dagen har været inspirerende i forhold til at se muligheder. 

 

At være eller ikke at være – lærer 

Workshop for dig, som er uddannet folkeskolelærer – og snarligt også for socialpædagoger. 

Hvordan ser arbejdsmarkedet ud for folkeskolelærere i Østjylland lige nu – og de næste år? Hvad siger de 

århusianske skoleledere? Hvad stiller man op, hvis man egentlig ikke længere ser sig selv som lærer, men 

gerne vil gå i en anden retning?  

Hvorfor kan det være så svært at få foden inden for, hvad kan du gøre anderledes - og er der hjælp at hente? 

Hvordan ser andre lærere på samme situation – og hvad kan vi lære af hinanden? 

Er du interesseret i at arbejde i en styrelse? Så hold endelig øje med styrelsernes hjemmesider og 

med de andre arrangementer, som Jobcenter Aarhus tilbyder. Læs mere her: Forløb og 

arrangementer (aarhus.dk)  

 

https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/saadan-kan-vi-hjaelpe-dig/forloeb-og-arrangementer-der-bringer-dig-taettere-paa-virksomhederne/
https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/saadan-kan-vi-hjaelpe-dig/forloeb-og-arrangementer-der-bringer-dig-taettere-paa-virksomhederne/
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Det er nogle af de emner, vi kommer omkring på workshoppen for dig, 

som er uddannet folkeskolelærer. Vi har allerede afholdt flere workshops 

for lærere. 

Det har været workshops fulde af energi, positivitet og lysten til at hjælpe 

hinanden og give gode input og idéer videre. Tilbagemeldingerne har 

været gode, og deltagerne fortæller, at de er gået hjem med løftet energi, 

positivitet og helt konkrete idéer til, hvad deres næste skridt i 

jobsøgningen skal være. 

Tak til alle jer, der allerede har deltaget med jeres engagement og input. I 

har været med til at løfte hinanden og givet ny energi til jobsøgningen. Og 

vi glæder os til at møde jer, som dukker op på de næste workshops. 

Om et par uger starter vi workshops for dig, der er socialpædagog, så hold øje med din postkasse. Hvis du vil 

høre mere eller sikre dig en plads så kontakt Helle Hust på vtv@aarhus.dk. 

 

Find et job med hjerne og hjerte  

Reserver allerede nu den 19. april til bus- og infotur til Regionshuset i Viborg. Glæd dig til at høre om 

mulighederne for job i Region Midt – Jyllands næststørste arbejdsplads. 

I Region Midtjylland får du et job og en karriere med mening. For det handler om mennesker, uanset om du 

arbejder inden for somatikken, psykiatrien, det sociale område eller regional udvikling – eller er med til at 

skabe de rette administrative rammer. Region Midtjylland udvikler sig for at løse kerneopgaverne smartere 

og uden at gå på kompromis med fagligheden. Derfor får du arbejdsvilkår med både værdi og vision. 

Vil du være med til at skabe sundhed, trivsel, vækst og velstand for Region Midtjyllands 1,3 millioner borgere? 

Du får cirka 30.000 kolleger, der er fælles om at sikre helhed og sammenhæng for patienter, brugere og 

borgere i regionen. Det gælder lige fra at tilbyde den bedste behandling her og nu og til at udvikle fremtidens 

sundhedstilbud og være førende inden for forskning. Er du klar til et job og en karriere, der kræver både 

hjerne og hjerte? 

Mere info og program om turen følger. Der er et begrænset antal pladser – så kontakt Julie Elgaard Moreno 

for at reservere en plads på vtv@aarhus.dk. 

Se ledige jobs i Region Midtjylland her: Ledige stillinger: Find et job med hjerne og hjerte - Region Midtjylland 

(rm.dk) 

Læs mere om Region Midtjylland her: Region Midtjylland (rm.dk) 

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. 

”Kandidatbank Det offentlige”, hvis du har spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev udkommer til 

efteråret 2023. 

https://www.rm.dk/job/
https://www.rm.dk/job/
https://www.rm.dk/
mailto:vtv@aarhus.dk

